
1

SMLOUVA O VÝP JČCE
uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

1. PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
se sídlem:            Juárezova 1071/17, 160 00 Bubeneč – Praha 6

zastoupená: Pavlem Hanušem, předsedou představenstva

IČ: 250 990 19 / CZ250 990 19

zapsána v OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 4492

jako p jčitel (dále jen „půjčitel“)

2. Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové

zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem

IČ: 00179906

jako vyp jčitel (dále jen „vypůjčitel“)

I.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel touto smlouvou předává vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání 850 kusů
nových a nepoužitých dávkovacích zařízení pro dodávané kartuše (pěnového mýdla)

včetně jejich instalace a následného odinstalování, vše blíže specifikováno v Příloze č. 1
této smlouvy (dále také jako „předmět výpůjčky“). Počet kusů dávkovacích zařízení se

může v průběhu platnosti této smlouvy dle dohody smluvních stran měnit. Jedná se tedy o

odhadovaný počet kusů dávkovacích zařízení. Případná dohoda smluvních stran na změně
počtu kusů dávkovacích zařízení bude vtělena do zápisu z obchodního jednání, který se

dle dohody smluvních stran nestane

2. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací vypůjčitele ze dne

30. 1. 2019, a to na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Pěnové
mýdlo s dávkovacím zařízením“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadané dle interní

směrnice č. 2 o zadávání veřejných zakázek v souladu s ustanovením § 31zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod evidenčním číslem:

P19V00151263, a nabídkou půjčitele ze dne 7.2.2019.

II.
Doba výp jčky

1. Doba výpůjčky se stanoví na dobu 4 let od data nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Půjčitel se zavazuje předávat předmět výpůjčky vypůjčiteli postupně. Předání předmětu
výpůjčky bude realizováno vždy na výzvu vypůjčitele, a to do 5 pracovních dnů od

doručení této výzvy půjčiteli.

3. O předání a převzetí předmětu výpůjčky, resp. každé jeho části, bude sepsán předávací

protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Převzetím předmětu
výpůjčky přechází na vypůjčitele nebezpečí vzniku škody na předmětu výpůjčky.



2

4. Vypůjčitel se zavazuje zahájit vracení předmětu výpůjčky půjčiteli nejdříve poslední den

trvání této smlouvy. Půjčitel se zavazuje zajistit demontáž předmětu výpůjčky postupně
dle dohody mezi půjčitelem a vypůjčitelem a jeho odvoz na vlastní náklady.

III.
Místo plnění

1. Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská

581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel se zavazuje dodat vypůjčiteli předmět výpůjčky do místa plnění ve stavu

způsobilém k řádnému užívání a s přesnou identifikací výrobce předmětu výpůjčky včetně
jeho kontaktních údajů. Dále se půjčitel zavazuje bezplatně provést instalaci předmětu
výpůjčky.

2. Půjčitel se dále zavazuje k likvidaci obalů a odpadů, které vznikly při dodání a instalaci

předmětu výpůjčky či jakýchkoliv materiálů použitých půjčitelem.

3. Po dobu výpůjčky je půjčitel dále povinen bezplatně odstranit vady bránící bezpečnému a

spolehlivému užívání předmětu výpůjčky, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od

nahlášení této vady vypůjčitelem. V případě, že závada bránící užívání nebude v této

lhůtě odstraněna, je vypůjčitel oprávněn účtovat půjčiteli smluvní pokutu ve výši 100,--Kč
za každý den prodlení.

4. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením

a zavazuje se, že bez písemného souhlasu půjčitele neposkytne předmět výpůjčky třetí

osobě.

5. Za případné poruchy, které prokazatelně vznikly nedodržováním návodu k používání a za

ztrátu či poškození předmětu výpůjčky, odpovídá vypůjčitel.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran a nahrazuje všechny předchozí dohody písemné či ústní. Tato smlouva

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, nebo písemnou výpovědí

kterékoli smluvní strany. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé

smluvní straně.

3. Pokud dojde k ukončení této smlouvy z důvodů na straně vypůjčitele, má půjčitel nárok

pouze na úhradu nutných a prokazatelně vynaložených nákladů.

4. Vypůjčitel si vyhrazuje právo jednostranně a s okamžitou účinností odstoupit od této

smlouvy v případě, že dojde k ukončení platnosti rámcové kupní smlouvy uzavřené mezi

smluvními stranami v souvislosti s veřejnou zakázkou.



3

5. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu,

zavazují se smluvní strany k jeho řešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení

sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice.

6. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména zákonem č.
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

7. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky, podepsanými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních

stran obdrží po jednom vyhotovení.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše

uvedeného připojují své podpisy.

Příloha č. 1- Specifikace předmětu výpůjčky

…………………………………….. …………………………………….

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. Fakultní nemocnice Hradec Králové

Pavel Hanuš, předseda představenstva prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.

ředitel

Za p jčitele: 11.2.2019                                               Za vyp jčitele: 25.2.2019








